
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21 e Resolução DPGE/RS n° 23/2023, o Diretor-Geral da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 24/3000-0001055-3

Pregão Eletrônico nº 31/2024

Lote 01: GRN Conectividade Ltda. – CNPJ: 32.593.754/0001-99.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 07 de agosto de 2024.

ROGERIO NEJAR DOS SANTOS
Diretor-Geral

Protocolo: 2024001131570
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21 e Resolução DPGE/RS n° 23/2023, o Diretor-Geral da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 23/3000-0001553-3

Pregão Eletrônico nº 06/2024

Lote 01: Serra Mobile Industria e Comércio Ltda. – CNPJ: 07.875.146/0001-20

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2024.

ROGERIO NEJAR DOS SANTOS
Diretor-Geral

Protocolo: 2024001131571
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21 e Resolução DPGE/RS n° 23/2023, o Diretor-Geral da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 24/3000-0000666-1

Pregão Eletrônico nº 29/2024

Lote 01: DIP Importação e Comércio de Materiais Ltda. – CNPJ: 44.918.033/0001-90

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Porto Alegre, segunda-feira, 12 de agosto de 2024 120Diário Oficial Nº 160

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2024 13:50:16 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_902d8f42-ab91-4f29-8369-8bc339b1d8f7..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/08/2024 13:50:15 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2024 13:50:16 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Publique-se.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2024.

ROGERIO NEJAR DOS SANTOS
Diretor-Geral

Protocolo: 2024001131572
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 14.133/21e Resolução DPGE/RS n° 23/2023, o Diretor-Geral da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul ADJUDICA E HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 24/3000- 0000667-0

Pregão Eletrônico nº 26/2024

Lotes 01, 02 e 03: Macronexus Soluções Corporativas Ltda. – CNPJ: 53.737.931/0001-33.

Lote 04: Darlu Indústria Têxtil Ltda. – CNPJ: 40.223.106/0001-79.

Lote 05: OTT Serviços Gráficos Ltda. – CNPJ: 54.064.037/0001-02.

Lote 06: M F Machado Soares – CNPJ: 03.230.856/0001-41.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2024.

ROGERIO NEJAR DOS SANTOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MARCO ANTÔNIO LOPES PEIXOTO 

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Serviço de Licitações e Contratos
GIORDANO BRUNO TASSI
Rua Sete de Setembro, 388

Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2024001131573

Súmula do 1º Termo Aditivo ao Contrato TCE/RS n.º 50/2023, celebrado entre o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por
intermédio do TRIBUNAL DE CONTAS, e a empresa FAC EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, autorizado no Processo nº
003278-0220/23-2. Objeto: Mediante acordo entre as partes, o prazo de duração da avença fica prorrogado por 12 (doze) meses,
a contar de 19.09.2024. Base Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

ANA LÚCIA PEREIRA,
Diretora-Geral do TCE/RS.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL - EMATER/RS

Protocolo: 2024001130686

Porto Alegre, segunda-feira, 12 de agosto de 2024 121Diário Oficial Nº 160

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2024 13:50:21 Página 1 de 2



Nome do arquivo: ArquivoAssinado_57fecf4f-f4b4-4a17-aad9-b5ec2b38cc1a..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 12/08/2024 13:50:21 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/08/2024 13:50:21 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


